&4,
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

/ f . OS. £ O t2  № л о / w  -/SC.
Иркутск

О проекте закона Иркутской
области № ПЗ-544 «О внесе
нии изменений в статьи 2 и 13
Закона Иркутской области
«Об отдельных вопросах здра
воохранения в Иркутской об
ласти»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собра
ния Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять проект закона Иркутской области № ПЗ-544 «О внесении
изменений в статьи 2 и 13 Закона Иркутской области «Об отдельных во
просах здравоохранения в Иркутской области» в 1-м чтении.

2. Направить указанный проект закона Иркутской области на линг
вистическую экспертизу и рассмотреть его во 2-м (окончательном) чтении
после проведения лингвистической экспертизы (без продолжения работы
над ним в виде поправок).

Председатель
Законодательного Собрания
Иркутской области

Проект
1-е чтение

ЗАКОН

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

0  ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В СТАТЬИ 2 И 13 ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ
ОБЛАСТИ «ОБ ОТДЕЛЬНЫХ ВОПРОСАХ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ В
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

Статья 1

Внести в Закон Иркутской области от 5 марта 2010 года № 4-03 «Об
отдельных вопросах здравоохранения в Иркутской области» (Ведомости
Законодательного Собрания Иркутской области, 2010, № 18, т. 1, № 25, т.
1; 2012, № 44 - 45; 2013, № 51, т. 1, № 54, № 57, т. 1; Ведомости
Законодательного Собрания Иркутской области, 2013, № 5, т. 1; 2014,
№ 13, т. 1; 2015, №22, №29, т. 1; 2016, № 33, т. 1; 2017, № 132) следующие
изменения:

1) в пункте 5 части 2 статьи 2 слова «и обеспечения ее доступности
для граждан» заменить словами «, обеспечения ее качества и
доступности»;

2) в части 1 статьи 13:
в пункте 3 после слов «иных нормативных актов в области

здравоохранения,» дополнить словами «клинических рекомендаций,»;
в пункте 7 после слов «порядков оказания медицинской помощи»

дополнить словами «, клинических рекомендаций».

Статья 2

1. Настоящий Закон вступает в силу через десять календарных дней
после дня его официального опубликования, за исключением пункта 2
статьи 1 настоящего Закона.

2. Пункт 2 статьи 1 настоящего Закона вступает в силу с
1 января 2022 года.

Еубернатор Иркутской области С.Г. Левченко

г. Иркутск
« »___________2019 года
№